ДОГОВОР №
на оказание услуг

г. Санкт-Петербург                                                                                           «   »          2025 года

ООО «Полимертест», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Заместителя генерального директора

Белокуровой Ларисы Владимировны, действующего на основании Доверенности №1 от 30.03.2023, с одной стороны,

и ООО « », именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора, действующего на основании Устава,

с другой стороны, именуемые в дальнейшем – Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

В течение срока действия договора по мере необходимости, Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя

обязательства по проведению испытаний продукции, предоставляемой Заказчиком, в соответствии с заявкой (актом

отбора, направлением, письмом) Заказчика.

В течение срока действия договора по мере необходимости Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя

обязательства по оказанию информационных услуг.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик обязан:

2.1.1. При заказе испытаний представлять образцы Исполнителю.

2.1.2. При необходимости представлять Исполнителю нормативные документы на испытываемые изделия.

2.1.3. Оплатить Исполнителю стоимость испытаний в установленные сроки.

2.2. Исполнитель обязан:

2.2.1. После получения оплаты провести испытания в соответствии с требованиями представленной Заказчиком

нормативной документации. Сроки проведения работ согласуются между Заказчиком и Исполнителем и на основании

методик испытаний.

2.3. В соответствии с законодательством Российской Федерации представляет в национальный орган по аккредитации

с использованием ФГИС сведения о результатах своей деятельности. Данное требование изложено в пункте 1.2 статьи

13 Федерального закона № 412-ФЗ «Об аккредитации в национальной системе аккредитации» от 28.12.2013.

2.4. Сохранять конфиденциальность информации, полученной от Заказчика в ходе исполнения настоящего договора,

как предусмотрено в разделе 5 настоящего договора.

2.5. После окончания испытаний Исполнитель направляет Заказчику документ установленной формы по результатам

испытаний (протокол испытаний, экспертное заключение, информационное письмо), а также акт выполненных работ.

2.6. Исполнитель вправе не выдавать протокол испытания (экспертное заключение, информационное письмо) ввиду

отсутствия оплаты согласно п. 3.3.1.

3. РАСЧЕТЫ СТОРОН

3.1. Стоимость услуг определяется сторонами в каждом конкретном случае в соответствии с расценками Исполнителя,

действующего на момент подачи Заявки (направления/письма) на проведение испытаний с учетом их объёмов и

сроков выполнения. Счёт является протоколом согласования цен.

3.2. Стоимость услуг, указанная в счете, НДС не облагается. Исполнитель применяет УСН и освобожден от

обязанностей налогоплательщика на основании п. 1 ст. 145 Налогового кодекса Российской Федерации.

В течение срока действия настоящего договора в случае утраты Исполнителем права на освобождение от НДС налог

рассчитывается по ставке 20%. В связи с чем НДС уплачивается сверх установленной цены.

3.3. Порядок и условия расчёта:

3.3.1. Проведение испытаний начинается после получения от Заказчика предоплаты в размере 100% и передачи

образцов для испытания.

3.3.2. Предоплата производится перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 5

рабочих дней с момента получения счета.

3.3.3. Цена, указанная в счете, сохраняет свою достоверность, в том числе, по условиям НДС, указанным в пункте 3.2

настоящего договора,  в течение 5 рабочих дней с момента получения счета Заказчиком. При отсутствии оплаты

полученного счета Заказчиком в установленные сроки, в случае наступления в этот период обстоятельств,

перечисленных пунктом 3.2. настоящего договора, Исполнитель посредством электронной почты, указанной в

настоящем договоре, информирует об этом Заказчика и выставляет счет повторно с учетом изменившейся стоимости

услуг. В этом случае Заказчик оплачивает повторный счет или производит соответствующую доплату недостающей

суммы в соответствии с условиями  настоящего договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Все споры или разногласия, возникшие между Сторонами по настоящему договору или в связи с ним,

разрешаются путем переговоров между Сторонами.

4.2. Споры и разногласия Сторон, по которым не было достигнуто соглашение, рассматриваются Сторонами в

обязательном досудебном претензионном порядке.

4.3. Неурегулированные споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением настоящего договора подлежат

рассмотрению  в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

4.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору Стороны несут ответственность в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.5. В случае обнаружения Заказчиком в итоговых документах, поименованных в п. 2.5. Договора, ошибок (в том

числе, технических), допущенными исключительно по вине Исполнителя, последний по требованию Заказчика

обязуется за свой счет устранить ошибки в срок, не превышающий 7 (семь) рабочих дней.

образец для ознакомления

4.6. В случае обнаружения, допущенных исключительно по вине Заказчика, технических ошибок в итоговых

документах, а также непредоставления полной информации по объектам испытаний, Исполнитель по требованию

Заказчика, обязуется устранить нарушения в срок, необходимый для реализации методики испытаний, с момента

получения от Заказчика заявки в письменной форме. В случае если, в связи с допущенными по вине Заказчика

ошибками в итоговых документах, Заказчик получил отрицательное заключение в регистрирующем органе и др.

организациях при государственной регистрации медицинских изделий, Исполнитель обязуется провести данные

испытания повторно, а также внести дополнения и изменения в итоговые документы за счет Заказчика, при условии

предоставления последним полной копии экспертного заключения.

5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

5.1. Ни одна из Сторон по настоящему договору не может без предварительного письменного согласия другой

Стороны разглашать третьим лицам и/или опубликовывать и/или допускать опубликования информации, которая

была предоставлена одной из Сторон в связи с оказанием Услуг по настоящему договору, либо стала известна одной

из Сторон в силу исполнения обязательств по настоящему договору, либо была правомерно создана одной из Сторон

в силу исполнения обязательств по настоящему договору. Для целей настоящего пункта под информацией понимается

информация о Сторонах и условиях настоящего договора, о формах и методах выполнения Сторонами своих

обязательств по настоящему договору, об отношениях Сторон в ходе выполнения обязательств по настоящему

договору, а также информация о состоянии финансово-хозяйственной деятельности или имущества любой из Сторон.

5.2. Принятые Сторонами обязательства по соблюдению конфиденциальности или неиспользованию информации,

полученной в ходе оказания услуг по настоящему договору, не распространяются на общедоступную информацию

или информацию, которая становится известна третьим сторонам не по вине Стороны, получившей соответствующую

информацию.

5.3. Каждая из сторон несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации, в случае,

если будет доказано, что по вине сотрудников одной из Сторон был нанесен ущерб другой Стороне, связанный с

нарушением требований пункта 5.1. Сумма ущерба не может превышать стоимость выполненных работ.

5.4. Обязательства по обеспечению конфиденциальности информации, предусмотренные настоящим Договором, не

распространяются на предоставление информации государственным органам в случаях, предусмотренных

действующим законодательством Российской Федерации.

                                                      6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2025 года.

6.2. Договор пролонгируется на каждый следующий год на тех же условиях, если ни одна из Сторон письменно не

заявит другой Стороне о расторжении Договора за 30 (тридцать) календарных дней до даты окончания срока действия

Договора.

7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему

договору, если причины такого неисполнения являются следствием обстоятельств непреодолимой силы, то есть форс-

мажорных обстоятельств, а именно: наводнения, землетрясения, подвижки почвы, шторма (урагана) и иных,

аналогичного характера природных явлений; пожара, взрыва, эпидемии, забастовки в отрасли или в регионе, войны и

военных действий, а также актов государственных органов власти и управления, повлекших за собой невозможность

исполнения настоящего договора, иных событий, предотвращение которых находится вне разумного контроля

Сторон и, в результате которых, выполнение обязательств согласно настоящему договору становится невозможным.

7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору по причинам,

указанным в пункте 7.1, обязана в течение 10 (Десяти) дней письменно известить другую Сторону о наступлении

вышеуказанных обстоятельств, приложив к этому извещению документ, выданный компетентным государственным

органом, подтверждающий факт их наступления. Несвоевременное извещение о наступлении вышеуказанных

обстоятельств лишает Сторону возможности ссылаться на них в будущем.

7.3. Если действие форс-мажорных обстоятельств сделает невозможным для Сторон исполнения их обязательств по

настоящему договору в течение срока, превышающего 2 (два) месяца, то каждая из Сторон будет вправе расторгнуть

настоящий договор. В этом случае ни одна из Сторон не будет иметь право требовать от другой Стороны возмещения

понесенных убытков.

                                                                            8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Отрицательный результат технических и/или токсикологических испытаний образца (образцов) и/или экспертизы

представленных сопроводительных документов не даёт право Заказчику выставлять требования о полном либо

частичном возврате денежных средств по договорным обязательствам.

8.2. Полное или частичное разрушение образца (образцов), утрата работоспособности в процессе и/или в результате

проведения технических и (или) токсикологических испытаний не влекут никакой ответственности Исполнителя

перед Заказчиком, в том числе, Исполнитель не возмещает связанные с этим потери, убытки.

8.3. Заказчик подтверждает, что ознакомлен с областью аккредитации Исполнителя, опубликованной на официальном

сайте Федеральной службы по аккредитации https://pub.fsa.gov.ru/ral, и Исполнитель праве самостоятельно выбрать

из действующей области аккредитации методику для выполнения испытаний (измерений) в том случае, если метод,

предложенный Заказчиком, является неприемлемым, устаревшим или отсутствует в соответствующем запросе

Заказчика.

8.4. Настоящий договор может быть изменен или дополнен только по обоюдному письменному соглашению сторон.

образец для ознакомления

8.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

                                                          9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

От Исполнителя:  От Заказчика:
ООО «Полимертест»  ООО «»

ИНН 7806053339 КПП 780601001  ИНН  КПП

ОГРН 1037816023959  ОГРН

195030, г. Санкт-Петербург, ул. Коммуны, д. 67, литер

АЕ, помещения АЕ20051, АЕ20054, АЕ20055,

АЕ20071-АЕ20076

Р/счет 40702810855000103808 в Северо-Западный Банк

ПАО Сбербанк г. Санкт-Петербург  Кор/счет

30101810500000000653 БИК 044030653

 Р/счет

Р/счет 40702810610010000733  Филиал ОПЕРУ ПАО

«Банк ВТБ»   г. Санкт-Петербург

Кор/счёт 30101810200000000704

БИК 044030704

 Кор/счет  БИК

Тел. 8(812)612-25-41, 612-25-40 (бухгалтерия)  Тел.

Адрес эл. почты: polimertest.ofis@yandex.ru  Адрес эл. почты:

Заместитель генерального директора                                                 Генеральный директор

_________________________________ Л.В. Белокурова                ______________________________

образец для ознакомления